
To be eligible for tax exemption under AS 29.45.030(e) a claimant must file this application no 
later than February 15th of the tax year in which the exemption is sought. 
 

 
 
 

Volunteer Fire and Emergency Services 
Property Tax Exemption Application 

 
 

Parcel # (If Known)_______________________Tax Year: ______  
 
Applicant Name    ___________________________________________    
 
Mailing Address:       PO Box__________  
        Petersburg, Alaska  99833 
 
Residence Address:  _________________________________________ 
 
Home Phone: 772-__________Work Phone: 772-__________Cell phone___________________ 
 
 Type of Dwelling: [  ] Single Family [  ] Condo [  ] Duplex  [  ] Mobile Home [  ] Other  
 
Is this your permanent place of abode/residence?  [  ] yes   [  ] no 
 
During the past year has any portion of this property been used for rental or business 
purposes?    [  ] yes   [   ] no    
If yes please explain ____________________________________________________________ 
If yes please provide what percentage or square footage is used for business ________________ 
 
 
CERTIFICATION:  I hereby certify that the answers given on this application are true and 
correct to the best of my knowledge.  I understand that a willful misstatement may disqualify me 
from receiving this exemption.  I will notify the Petersburg Borough immediately of any change 
which may affect my exemption.  This includes but is not limited to being out of state for more 
than 180 days or recorded deed changes which affect applicant’s parcel ownership. 
 
 
DATE __________      SIGNATURE OF APPLICANT ________________________________ 
 
This request will be reviewed by the Fire and Emergency Services Manager and the Finance 
Director to see if you meet the all qualifications for this exemption. 
 
 
Signature of Fire/EMS Manager:           Date:  


